平成 27年度医学研究院倫理審査委員会（第 4回） 議事概要

開催日時：平成２７年１１月２５日（水） １０時００分から１２時２４分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫，岡林，後藤，花岡，下山，島津，渡邉

（事務担当）正木

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２７年度医学研究院倫理審査委員会【第３回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料 2-1から 2-15 に基づき説明があり，審議の結果，資料 2-1～11，13，14につい

ては，条件付承認として以下の条件を付すこととした。

 資料 2-15については，審議の結果，附属病院治験審査委員会における審査を経ることが妥当である

ことが確認された。

 資料 2-12 については，審議の結果，再審査となった。

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-1 2164 大学院医学研究院 心臓血管外科学 条件付承認

2-2 2199 大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 条件付承認

2-3 2200 大学院医学研究院 救急集中治療医学 条件付承認

2-4 2202 医学部附属病院 リハビリテーション部 条件付承認

2-5 2205 大学院医学研究院 臓器制御外科学 条件付承認

2-6 2206 大学院医学研究院 救急集中治療医学 条件付承認

2-7 2212 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-8 2214 大学院医学研究院 アレルギー･臨床免疫学 条件付承認

2-9 2215 大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 条件付承認

2-10 2217 大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 条件付承認

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-11 2219 大学院医学研究院 認知行動生理学 条件付承認

2-12 2221 医学部附属病院 形成･美容外科 再審査

2-13 2223 大学院医学研究院 循環器内科学 条件付承認

2-14 2224 大学院医学研究院 循環器内科学 条件付承認

2-15 2225 大学院医学研究院 整形外科学 対象外

議題３ 倫理研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３，３－１～４に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題４ 厚生労働省科学研究費補助金の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４，４－１～６に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題５ CALの利益相反判定について

 伊豫委員長より資料５，５－１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

(報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より，資料６－１～２０について報告があった。

以  上